


	苏州市级财政支出项目绩效自评价报告

	苏州市级财政支出项目绩效自评表

	项目名称
	专项邮寄费
	项目年份
	2022

	项目主管部门(单位)
	中国共产党苏州市委员会办公室

	市级预算执行情况（万元）
	年初预算数
	当年使用上年结余、结转及当年调整预算数
	财政拨款数
	指标结余数

	
	26
	0
	0
	26

	市级财政资金使用情况（万元）
	财政拨款数
	实际支付数
	资金结余、结转数
	其中：

	
	
	
	
	结转数
	财政收回数

	
	26
	25.18
	.82
	0
	0.82

	项目资金构成（详细列出各子项目名称和金额）

	子项名称
	预算数（万元）
	实际数（万元）

	合计
	26
	25.18

	专项邮寄费
	26
	25.18

	项目
	类别
	指标名称
	目标值
	权重
	实际完成值
	自评分

	项目绩效实现情况（80分）
	决策目标
	立项程序规范性
	规范
	1
	100%
	1

	
	
	立项依据充分性
	充分
	1
	100%
	1

	
	
	绩效目标合理性
	合理
	1
	100%
	1

	
	
	绩效指标明确性
	明确
	1
	100%
	1

	
	
	预算编制科学性
	科学
	1
	100%
	1

	
	
	资金分配合理性
	合理
	1
	100%
	1

	
	过程目标
	资金使用合规性
	合规
	4
	100%
	4

	
	
	预算执行率
	=100%
	8
	96.85%
	6.74

	
	
	资金到位率
	100%
	1
	100%
	1

	
	
	制度执行有效性
	有效
	4
	100%
	4

	
	
	管理制度健全性
	健全
	2
	100%
	2

	
	产出目标
	文件收发寄送次数
	>=10000次
	13.75
	14795次
	11.28

	
	
	文件投递准确率
	=100%
	13.75
	100%
	13.75

	
	
	文件投递及时性
	=100%
	13.75
	100%
	13.75

	
	效益目标
	对办公效率的改善或提升程度
	较高
	13.75
	100%
	13.75

	合计
	76.27



	填表说明：1.“市级预算执行情况”、“市级财政资金使用情况”均含非税收入。“年初预算数”填“二下”数；“当年使用上年结余、结转及当年调整预算数”填当年使用上年结余、结转数以及追加或调减预算数；“财政拨款数”填财政部门实际拨付的款项数；“实际支付数”填资金实际支付到最终使用者的数额；“结转数”填结转以后年度使用的资金数；“财政收回数”填财政部门收回的资金数。指标结余数=年初预算数+当年使用上年结余、结转及当年调整预算数-财政拨款数；资金结余、结转数=财政拨款数-实际支付数=结转数+财政收回数。2.“指标名称”中“决策”和“过程”类指标根据项目类型，按照《2022年度苏州市级财政支出项目绩效评价共性指标》规定，逐一对照进行自评价；“产出”、“效果”、“满意度”三类指标填列预算部门（单位）报送的绩效目标申报表中经财政部门审核通过的指标，如发生绩效目标调整的，以经财政部门批准调整后的指标为准。3.各项指标权重值为根据指标数量将该类总分值分摊到各项指标的分值，即各项指标分值=该类总分值/指标个数。4.各项数据采集的时间节点均为2022年12月31日。定性指标按照 好、较好、一般、较差、差 等级评分，分别得对应权重值的100%、80%、60%、40%和20%。定量指标评分规则：“产出”类每项指标的实际完成值对应预期设定的目标值，完成100%～130%得权重值满分，实际完成值每低于目标值1个百分点相应扣减权重值的5%，超过130%的每超过1%扣权重值1%；除指标解释中有特别说明的以外，“投入”类指标评分规则同“产出”类指标；“结果”类每项指标的实际完成值对应预期设定的目标值，完成100%～200%得权重值满分，超过200%的每超过1%扣权重值1%,实际完成值每低于目标值1个百分点相应扣减权重值的5%。某项指标无法提供具体数值，且无说明，得0分。

	项目基本情况

	项目概况
	主要用于保障办公室交换站邮件正常交换，机要邮件的保密投递以及办公室报刊杂志的订阅发放

	项目总目标
	对办公效率达到较高促进作用，服务对象满意

	年度绩效目标
	保证文件投递速度质量基础上，文件收发寄送达到万余次

	项目实施情况
	始终保质保时完成文件交换工作，确保上级会议精神落实到各单位，全年完成内部机要信件交换11563件，外寄转收机要信件3232件，订阅分发报刊杂志二十余种

	项目管理成效
	交换站单独办公，机要件与普通信件分开计件，确保信件投递保密性；加强人员管理，建立完善长效管理机制，确保每项业务均有记录。

	项目管理存在的问题及原因
	预算执行率未能达到100%，年初编制预算时预见性不足

	进一步加强项目管理的建议
	加强预算管理，年中做好监测调整，确保执行率完成目标

	（标注：项目总目标、年度绩效目标由软件自动从申报表中生成）

	
	
	
	
	
	
	
	




